
© Valsts izglītības satura centrs | ESF projekts Nr.8.3.1.1/16/I/002  Kompetenču pieeja mācību saturā 8

Dizains un tehnoloģijas I. Pamatkurss.  
1. Vides dizaina risinājumu izveide, balstoties uz lietotāju vajadzībāmUzdevumi/vingrinājumi

Novērošana

Izvēlies kādu tavā skolā vai pilsētā populāru vietu, piemēram velonovietni pie skolas, autobusa 
pieturvietu u. tml.!
Novērojot ir svarīgi ievērot dažus noteikumus – esi neuzkrītošs un koncentrē visu uzmanību  
uz detaļām – kā skolēni novieto velosipēdus, kāda ir viņu rīcība, sejas izteiksme u. tml.!
Lai vieglāk būtu strukturēt novērošanā iegūtos datus, veic šādus pierakstus!

Es novēroju 

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

KAS? (Kas ir tas, ko redzu? Kas ir tas, kas notiek?) 

Kā

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

KĀ? Kā tas notiek? (Ar kādu attieksmi, emocijām u. tml.)

Nez kāpēc 

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

KĀPĒC? Kāpēc tas notiek?

IETEIKUMS  
Kad esi veicis neuzkrītošu novērošanu, tu vari izmantot iespēju un papildu intervēt lietotājus,  
uzdodot viņiem precizējošus jautājumus, lai noskaidrotu neskaidrības pēc novērošanas.

ATCERIES!
Novērotāja uzdevums ir iejusties lietotāja lomā, būt maksimāli neitrālam un brīvam no 
personīgajiem aizspriedumiem un novērtēt esošo situāciju. 

Analizējot, grupējot un attēlojot iegūtos datus, meklē tos novērojumus, kas visvairāk tev “krīt acīs”, 
kuri atkārtojas dažādiem lietotājiem, vai tieši pretēji, kas ir īpaši, bet liels retums! 


	_GoBack
	_GoBack

